РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

                     РЕШЕНИЕ

          КАРАР

           от 16 июня 2020 года                                              № 91

Об    утверждении   отчета об

исполнении   бюджета города

Менделеевск Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан за 2019 год

Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить согласно заключения Контрольно-счетной палаты Менделеевского

муниципального района отчет об исполнении бюджета города Менделеевск

Менделеевского муниципального района за 2019 год по доходам в сумме 63122,01866

тыс. рублей, по расходам в сумме 59062,28116 тыс. рублей, и с превышением доходов

над расходами в сумме 4059,73750 тыс. рублей, и со следующими показателями:

- источники финансирования дефицита бюджета города Менделеевск

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за 2019 год согласно

приложению № 1 к настоящему Решению;

 - объем доходов бюджета города Менделеевск Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан за 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему

Решению;

- распределение бюджетных ассигнований бюджета города Менделеевск по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации

расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

- ведомственная структура расходов бюджета города Менделеевск

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за 2019 год согласно

приложению № 6 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель городского Совета                                                    В.С.Чершинцев

2

  Таблица 1

 Приложение 1

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Менделеевск

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год

  (тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета 00001000000000000000 -4059,73750

в том числе

увеличение остатков средств  00001050000000000000 -4059,73750

Увеличение прочих остатков денежных средств 00001050201100000510 -63122,01866

Уменьшение прочих остатков денежных средств 00001050201100000610 59062,28116

ВСЕГО источников финансирования   -4059,73750

3

 Приложение 2

Объем доходов бюджета города Менделеевска на 2019 год

Наименование       Код дохода Сумма, тыс.руб.

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000        58 839,72459

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000          33 802,95046

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 000         33 802,95046

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000          17 612,91041

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000            5 664,68318

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000        11 826,22009

Единый сельскохозяйствнный налог 1 05 03000 01 0000 000             121,22397

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 1000 000                 0,78317

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000

         6 326,02894

Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных

земельных участков

1 11 05013 13 0000 000

         6 250,73659

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также  средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности городских поселений (за

исключением земельных участков

муниципальных автономных учреждений, а также

земельных участков муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казеных)

1 11 05025 13 0000 120

              33,39300

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09045 00 0000 000

              41,89935

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000

         1 004,51908

Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в

части реализации основных средств по

указанному имуществу

1 14 02053 13 0000 410

                          -

4

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

1 14 06013 00 0000 000          1 004,51908

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000               68,81600

Денежные взыскания (штрафы), установленные

Законами субъектов РФ за несоблюдение

Муниципальных правовых актов, зачисляемые в

бюджеты муниципальных актов

1 16 51040 02 0000 140

              48,39751

Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты городских поселений

(федеральные государственные органы, Банк

России, органы управления государственными

внебюджетными фондами Российской

Федерации)

1 16 90050 13 6000 140

              20,41849

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000               24,49970

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских

поселений
1 17 05050 13 0000 180

              24,49970

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000          4 282,29407

Дотации  бюджетам субъектов Российской

Федерации и мунципальных образований

2 02 01000 00 0000 150

             1 834,600

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений для компенсации

дополнительных расходов, возникших в

результате решений, принятых органами власти

другого уровня

2 02 45160 10 0000 150

         2 447,69407

Всего доходов          63 122,01866

5

Приложение 5

     Таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования город Менделеевск Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммные направления деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2019 год

    (тыс.рублей)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

        59062,28116

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       229,00000
Обеспечение деятельности финансовых, плановых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     229,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответстии с заключенными

соглашениями 01 06 99 0 00 25600   229,00000

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 229,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13     0,00000

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 09230   0,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09230 800 0,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       6675,39189

Дорожное хозяйство 04 09     6675,39189
Строительство и содержание автомобильных дорог и

сооружений на них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020   6675,39189
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 6675,39189

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       29618,46867

Жилищное хозяйство 05 01     12689,70000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответстии с заключенными

соглашениями 05 01 99 0 00 25600   12689,70000

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 12689,70000

Благоустройство 05 03     16928,76867

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   11803,32717
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 11803,32717

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   2251,12665
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 2251,12665

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   92,38486
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 92,38486

6

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050   2551,22517
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 2551,22517

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070    230,70482
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78070 200 230,70482
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 14       22539,42060

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     22539,42060
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами

власти другого уровня 14 03 99 0 00 25151   1237,22060

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 1237,22060
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами

власти другого уровня 14 03 99 0 00 25600   21302,20000

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25600 500 21302,20000

ВСЕГО РАСХОДОВ:         59062,28116

7

Приложение 6

     Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город

Менделеевск                             Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан

на 2019 год

     (тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Менделеевского
муниципального района Республики

Татарстан 801

        59062,28116

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01       229,00000
Обеспечение деятельности финансовых, плановых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 801 01 06     229,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответстии с заключенными

соглашениями 801 01 06

99 0
00

25600   229,00000

Межбюджетные трансферты 801 01 06

99 0
00

25600 500 229,00000

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     0,00000

Выполнение других обязательств государства 801 01 13

99 0
00

09230   0,00000

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13

99 0
00

09230 800 0,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       6675,39189

Дорожное хозяйство 801 04 09     6675,39189
Строительство и содержание автомобильных дорог и

сооружений на них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства 801 04 09

99 0
00

78020   6675,39189

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 801 04 09

99 0
00

78020 200 6675,39189

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 801 05       29618,469

Жилищное хозяйство 801 05 01     12689,7000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответстии с заключенными

соглашениями 801 05 01

99 0
00

25600   12689,7000

Межбюджетные трансферты 801 05 01

99 0
00

25600 500 12689,7000

Благоустройство 801 05 03     16928,76867

Уличное освещение 801 05 03

99 0
00

78010   11803,32717

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 801 05 03

99 0
00

78010 200 11803,32717

Озеленение 801 05 03

99 0
00

78030   2251,12665

8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 801 05 03

99 0
00

78030 200 2251,12665

Содержание кладбищ 801 05 03

99 0
00

78040   92,38486

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 801 05 03

99 0
00

78040 200 92,38486

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03

99 0
00

78050   2551,22517

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 801 05 03

99 0
00

78050 200 2551,22517

Содержание парков и скверов 801 05 03

99 0
00

78070   230,70482

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 801 05 03

99 0
00

78070 200 230,70482
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 801 14       22539,42060

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 801 14 03     22539,42060
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами

власти другого уровня 801 14 03

99 0
00

25151   1237,22060

Межбюджетные трансферты 801 14 03

99 0
00

25151 500 1237,22060
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами

власти другого уровня 801 14 03

99 0
00

25600   21302,20000

Межбюджетные трансферты 801 14 03

99 0
00

25600 500 21302,20000

ВСЕГО РАСХОДОВ:           59062,28116